ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2020 г. N 1146

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 7 ПРАВИЛ ФИНАНСОВОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ

ПОМОЩИ, НЕ ВКЛЮЧЕННОЙ

В БАЗОВУЮ ПРОГРАММУ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ,

ОКАЗЫВАЕМОЙ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Абзац четвертый пункта 7 Правил финансового

обеспечения высокотехнологичной медицинской

помощи, не включенной в базовую программу

обязательного медицинского страхования,

оказываемой гражданам Российской Федерации

федеральными государственными учреждениями,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 декабря 2016 г. N 1302

"Об утверждении Правил финансового

обеспечения высокотехнологичной медицинской

помощи, не включенной в базовую программу

обязательного медицинского страхования,

оказываемой гражданам Российской Федерации

федеральными государственными учреждениями"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 51, ст. 7366), изложить в

следующей редакции:

 "  - размер субсидии, определенной 1-му

государственному учреждению в году,

предшествующем году предоставления субсидии

(тыс. рублей), без учета величины

корректировки;".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН